（様式９）
未判定外来生物の輸入又は本邦への輸出届出書
　未判定特定外来生物の（□輸入／□本邦への輸出）を行いますので、特定外来生物による生態系等に係る被害の防止に関する法律（平成16年法律第78号）（□第21条／□第24条第１項）の規定により、次のとおり届け出ます。
令和　　年　　月　　日
農林水産大臣　殿
環境大臣　殿
届出者の住所：
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),氏名)：
印

電話番号：
職業：
法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称、電話番号

代表者の氏名（記名押印又は代表者の署名）並びに主たる事業を記載すること
	1.届出の種類
	　未判定外来生物の　□輸入(法第21条)　／　□本邦への輸出(法第24条第１項)

	2.未判定外来生物の種類
	和名

	学名

	3.入手国名

	4.生態特性に関する

情報
	本来の生息地･生育地の分布状況

	文献その他の根拠を示す資料

	5.添付図面等
	□生態特性に関する文献等

□その他

	担当者連絡先
（本届出に係る
担当者情報を記
載）
	氏名

	所属・役職

	住所

	電話番号

	電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

（記載上の注意事項）
　届出書の記載に当たっては、以下の注意事項に沿って記載すること。なお、□欄がある項目については、該当するものを選択し、チェック（レ）を入れること。

1.届出の種類
　届出の内容に応じて、未判定外来生物の輸入又は輸出のいずれかを選択すること。
2.未判定外来生物外来生物の種類名
　輸入・輸出する未判定外来生物の種類名について、和名及び学名（和名が存在しない場合は学名のみ）を記載すること。

3.入手国
　輸入しようとする未判定外来生物を入手する予定の国名を記載すること。

4.生態特性に関する情報

　生態特性に関する情報として、輸入しようとする未判定外来生物の本来の生息地･生育地の分布状況及び文献その他の根拠を示す資料がある場合は、それらの文献及び資料名を記載すること。
5.添付図面等
　未判定外来生物の生態特性に関する文献等の添付図面等がある場合は□欄をチェックし、それを添付すること。